nam pro vniuersi diei peccato et sum ratione dierum quibus pecatur totidem annorum numerus in suppliciis consumitur: vereor ne forte nobis qui quotidie peccamus: nec ipsa forte seculorum sufficere possint ad penas luendas. **a** De trahentes ter. qm dixerunt eam deuorare habitatores suos:

rata bona de ipsa / vo / cantes eam terram lacte et melle fluente. **b** Locutusqz tc. Lomina est dñs supra populo / moysse et aaron presentib: sed moysse orante / tgauit dñs sententiā: et excepit parvulos qd nondum attigerant vigesimū annū: quo facto exponit hic moyses ira dñi contra eos. **c** Ipsi territi in crastino mane venientes ad moysen direxerunt se esse patros ascendetē i terrā pmissiōis: qd sic moyses pbi / buit eis: tñ ipso illo pibiente ascenderunt in monte: unde multi ex eis coruerunt amalechites et chamaneg pugnantibus.

d Expositio La. XV.

Locutusqz tc. **a** Loquere ad filios isrl. Licet populū ad pīens nō transierit ad terrā pmissiōis: tñ dñs hic iſtruit eos de sacrificiis faciēdīs qm̄ venēt illuc: Et pmo de votiis et spontaneis. **b** Tñ qd min⁹ dicū est de his i Leuitico supplef. Prēcipit ergo ut nūqz aial sine suis libamentis offerat. Et determinat q libamenta qdlibet aial qd offerat habere debet. Libamēta fierant de simila et vino et thure et oleo: tñ th⁹ et oleū n sp offerebat. **c** Dic gvt cū agno decima pars epbi similez qrtas ps bin: olei et vini silrofferat. cū ariete et hircu: due decimē simile: et tercia ps bin: olei et vini silr. Est at epbi mēsura triū modior: vt dī Hiero. et Joseph: **d** Bin eo sexā caput: Est ei sexta ps cogi. **e** De bub⁹. Noie bouis intellige vitulū: noie ouis: arietē et hircū et agnū et hēdū. **f** Et arietes erit sa. i libamē. **g** Qz pegrini. i. pselyti. **h** Lam vobis qd ad. i. iudicis q. pselyti. **i** Locu-

tus est dñs ad tc. **j** Dic dat pīceptū de pīmitiōis soluēdis de omnibus bonis. Et nota q tres pīmitias offerebant in tribus magnis solemnitatibus. In pascha / spicas tostas igni / et manibus confritas: In pentecoste / panes nouos: In scenophegia / post messem de omnib⁹ fructibus terre.

k Quantū de his pīmitiōis daret nō determinat moyses alicui / bi: s̄ i Ezechiele. xlvi. dicit q sexagesimam partē ad minus: vel qdragesimā ad pl⁹ dābāt: vñ qcqd inter hēc dare volebant: tam in aridis q̄ in liquidis. **l** De gregib⁹ vero et armentis vnuz de ducentis. Ibidē determīnat de mensuris. i. d ephī et batho et cho-ro: q̄tū q̄s capiat. Ephī et bathus q̄les sūt: qz vñfūqz ē decia pars chori. Echo: vñ trigita modios capit.

m Itidē de siculo et mna: d̄ ibi q̄ sic⁹. xx. obo-los h̄z: q̄ draginta autē sicut vñ mna faciunt.

n Et si q̄reret aliq̄s si liceret pl⁹ dare q̄dragēsima parte p pīmitiōis. Cator dīc q̄ sic. **o** Has pīmitias nō redimimus nos sacerdotibus: s̄ in signū pīmitiārū / adhuc bñdicunt vñz et poma et nuces.

p Poma quidē et nuces in festo sāctoz iacobi et christophori: vñz i festo sancti sieti. **q** Nūqd peccat q̄ retinet pīmitias: **r** Mō: quia pīceptionē fructū bñ poterit pdonare sacerdotes: s̄ ius pīcipiēdī nō.

s De areis. Areas vocat fruges que in areis vētilant. Moie pulmēti intelli-git fruct⁹ generaliter q̄cūqz in cibū paratur hoibus. Sic sumitur Job. vltio. b. Pueri nūqd pulmētariū habent: Sic etiā accipit Josue. v.c. vbi dicit: q̄ trāsito iordanē defecit manna: et fructi bus terre pasti sunt.

t Qz si per ignorātiā. In pīma parte hui⁹ capituli actus est de sacrificiis votiuis et spōtaneis: hic agit de sacrificiis pro peccato: Primo determinās qd vñiuersa multitudine debeat offere: si per ignorātiā peccauerit. s. vitulū et hircū cū libamentis suis. Nec agit hic nisi de peccato ignorātię. Pecca-

tum em̄ supbile morte puniebat: ut infra dicas eodē. a **A** die qua. q. d. Si quis aī legē peccauit: per legē datā post nō est puniendus; Ex hoc multe cōstitutiones decretaliū habent ortū. b **E**t aduenis. i. p̄selytis. c **Q** si aīa. Dicto de peccato multitudinis subiūgit de peccato animi: id est alicui⁹ de plebe.

De peccato p̄ncipis et sacerdotis nō agitur hic: qz de his actū est sufficiēter Levit. xiiij. Et est sūma: Si aliqz de populo p̄ ignoratiā peccauerit: offeret caprā anniculā: Si sciens et cōtēns peccauerit/lapidib⁹ obretur: aut aliter moriet: et nō redimetur per sacrificiū. Abi vo nos habemus: Si anima vna nesciens peccauerit/ponit Aug⁹ alia lit terā. s. Si peccauerit nolēs: Et querit que sint peccata nolentiū: um: an. s. peccata ignorantie: an peccata coactionis. Et dicit qz p̄t̄a ignorantie: Nā qui coact⁹ peccat: nolēs peccat: Nolēs em̄ facit illud: qd facere peccatū est: non tamē simpliciter vult peccare. Verbi gratiā: Destrus non volebat esse peccatus qd faciebat: tamen volebat facere quod fecit: vt viueret.

B

11. Cor. 14. 5.
23. q. 5. c. quid
ergo. in fine.
De peccatis. 3. c.
querat.

D **N**esciens peccauerit. i. fecerit ali⁹ quid qd nescit esse peccatum. Et est argumen tum: qz ignorantia non excusat. Qd videat vel le Ap̄ls vbi dicit: Is norās ignorabif. e **M**er superbia. glo. Contēns p̄cēptū dñi: portabit em̄ penā p̄ iniqtate. f

Factū est aut̄. P̄cepit dñs peccata ignorantie sacrifi cij expiari: peccata vero supbile morte puniri: Et accidit statim illud exemplo cōfirmari: Nam dū hēc iussa fuerant: quidam in sabbato ligna colligebat: quē reclusit moyses: donec sup hoc dñm consiluisset: quē p̄cepit dñs extra castra obrui lapidib⁹. Et dicit qdā hēc hominē fuisse salphaat: qz fili⁹ eius. i. xxvij. a. dixerūt: Pater noster in deserto p̄ peccato suo mortuus est: nec fuit in seditiōe chore. g **N**escien tes: qz nesciebāt: an p̄ supbia: an p̄ ignorantia peccasset. Itē nota qz hic dicit glo. qz lignū/fenū/stipula/ sunt esca ignis eterni. Cōtrariū dicit. i. Cor. iij. c. Si qz supedificat lignū fenū/stipula/salvabilis: sic tñ quasi per ignē: quo ergo dicitur hic qz sunt esca ignis eterni: Sol. Ibi dicunt lignū/fenū/stipula ventalia: hic aut̄ dicunt mortalia. Similiter super illud Jacob. i. b. Anusqz tēptat a sua cōcupiscentia: dicūt mor

taliam. h **D**ixit qz dñs. Hic dat dñs p̄ceptū de funbris biacynthinis faciēndis in quattuor angulis palliorum: ob re cordationē legis cōlitus date: et vt etiā sicut characterē cir cumcisionis/ sic et habitu vestis different ab alijs gentibus. Was funbris magnificauerūt pharisei in tantu: vt i eis sp̄nas ligaret: quatinus earū frequēti p̄tūcione: ad iugē memorā legis excitarent: qd qz p̄ hypocrisy faciēbant: improprietatē eis dñs Matth. xxij. a. Dilatāt inq̄t philareria sua: et magnificat funbris. Iudei tunc vtebant quadratū/palūs: Et adhuc i synagogis suis habēt quādratā vestē: in culū angulis ligat vittas biacynthinas: ob recordationē (vt dixim⁹) legi Bell. celij⁹ date. i **M**ā datorū: Etia minimoz: vt dicit glo. Quia vir dī Eccl. xir. a. Qui modica spernit/paulatim decideret. Matth. v. b. Iota vñ aut apex vñ mō p̄terbit a lege donec oia fiat: Qui ḡ soluerit vñ de mandatis illis minimis: et docuerit sic homines: minū musvocabilis in regno celorum: qui autē fecerit et docuerit: magn⁹ vocabilis in regno cōlorum.

Expositio Ca. XVI.

Cce autem chore. h̄c agit de schis mate chore: qd creditus esse factū an recessum a monte sinai. Qui cū vidisset fratres suos honoratos: alterū sacerdotio: alterū ducatu p̄st: iudicavit: et habuit secū cōplices de levitis maioribus: ducentos quinq̄nta: qz indignos sacerdo

tio moysē et aaron preferebat. Habuit aut̄ cōplices dathā et abirō/rubenitas: qb⁹ pp̄t p̄m genitū p̄ncipalū debet dicēbat: qz fuerat d̄ ruben p̄mogenito. Quib⁹ aut̄ moyses: Lot lat qzq thuribulū suū: et hauſto igne supponat thymiamā: et aarō fili⁹: et quē elegerit dñs ipse sit sc̄tū. Et mane uocata oī m̄lititudine noluerūt venire dathā et abiron: et orauit moyses: et absorbuit eos terra viuos. Egressusqz est ignis de thribulū chore et consortio: et deuoauit eos. Elecar̄ vo filius aaron: ex p̄cepto dñi thuribula eoz formauit in lani nas: et affixit altari holocaustū: ad decorē et ad cōmonēdā filios israel: ne qz decētero tale qd p̄sumeret: et similia patet. i **M**er noia vocabant. i. noiat erāt inter ali os. m **S**ufficiat vobis. i. sufficere debet vobis qz hactenus p̄ncipalū habuissis: n **Q**ui oīs multitudi p̄ctoz est. i. a sc̄is patrib⁹ vel a deo sc̄ificata: nec vos ellis

ceteris sanctiores. a Pron^o in facie. Ita cadit sancti non retro vt beli. i. Reg. iiiij. d. b Ipse erit sanctus i. sc̄us ceterisq; sanctior apparebit: p̄fereq; in sacerdotiū. Lūc siebat q signa electio: vt patet i aarō: Et post p sor tes: vt i mattia. Act. i. d. Loco istap successit canonica ele